PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в административный                  регламент предоставления управлением городского            хозяйства администрации
города муниципальной                услуги «Предоставление                 информации о порядке               предоставления
жилищно-коммунальных            услуг населению»,           утвержденный
постановлением
администрации города                     от 04.10.2012 № 1539

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением администрации города от 19.08.2011           № 1130 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением городского хозяйства администрации города муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке               предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»,           утвержденный постановлением администрации города от 04.10.2012 № 1539, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                 на правоотношения, возникшие с 01.07.2016.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от ______________________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент
предоставления управлением городского хозяйства администрации города муниципальной услуги
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации города от 04.10.2012 № 1539
1.В подразделе 1.4 раздела I:

1.1.в пункте 1.4.1 слова «на портале государственных                         и муниципальных услуг Пермского края: www.gosuslugi.permkrai.ru и» исключить;

1.2.в абзаце третьем пункта 1.4.3 слова «shishkin_v@berezniki.perm.ru» заменить словами «litvinov_m@berezniki.perm.ru».

2.В разделе II:

2.1.абзац четвертый подраздела 2.5 признать утратившим силу;

2.2.в абзацах первом и втором подраздела 2.10 слово «заявление» заменить словом «запрос»;

2.3.подраздел 2.11 дополнить пунктами 2.11.3-2.11.8 следующего содержания:

«2.11.3.Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно находиться в зоне пешеходной доступности                       от остановок общественного транспорта. Вход в здание должен            быть оборудован удобной лестницей с поручнями, а также пандусами для беспрепятственного передвижения инвалидных колясок, детских колясок.

2.11.4.Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях. Места ожидания и приема заявителей (их представителей) должны соответствовать комфортным условиям для заявителей (их представителей), в том числе для лиц               с ограниченными возможностями здоровья, и оптимальным условиям работы должностных лиц Управления.

2.11.4.1.Места для приема заявителей (их представителей) должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием номера кабинета.
2.11.5.Места ожидания должны быть оборудованы стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками).

2.11.6.Места для заполнения документов должны быть оборудованы стульями, столами (стойками) и обеспечены образцами заполнения документов, бланками документов и канцелярскими принадлежностями.

2.11.7.Информационные стенды должны содержать полную                и актуальную информацию о порядке предоставления муниципальной услуги. Тексты информационных материалов, которые размещаются на информационных стендах, печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, с выделением наиболее важной информации полужирным начертанием или подчеркиванием.

2.11.8.В Управлении должны быть обеспечены следующие условия:

2.11.8.1.беспрепятственный доступ к зданию Управления                    и к предоставляемой в нем муниципальной услуге;

2.11.8.2.возможность самостоятельного передвижения                      по территории Управления, входа в здание Управления и выхода             из него, посадки в транспортное средство и высадки из него,                      в том числе с использованием кресла-коляски;

2.11.8.3.сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения,               и оказание им помощи в здании Управления;

2.11.8.4.надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию Управления и к муниципальной услуге             с учетом ограничений их жизнедеятельности;

2.11.8.5.дублирование необходимой для инвалидов звуковой               и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; допуск сурдопереводчика                               и тифлосурдопереводчика;

2.11.8.6.допуск в здание Управления собаки-проводника                  при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение     и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики                 и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

2.11.8.7.оказание должностными лицами Управления помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»;
2.4.подраздел 2.12 признать утратившим силу;
2.5.в подразделе 2.13:

2.5.1.абзац первый пункта 2.13.12 изложить в следующей редакции:

«2.13.12.количество взаимодействий заявителя                                 (его представителя) с должностными лицами Управления                        при предоставлении муниципальной услуги – не более 2 раз,                    их продолжительность должна быть не более 15 минут. Достижение этого показателя обеспечивается путем:»;
2.5.2.дополнить пунктами 2.13.15 и 2.13.16 следующего содержания:

«2.13.15.Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальной услуги - не менее 90 процентов;

2.13.16. На информационных стендах размещается следующая информация:

извлечения из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие порядок и сроки обращения граждан;

текст настоящего Административного регламента;

образцы оформления документов, необходимых                              для предоставления Управлением муниципальной услуги;

график приема заявителей (их представителей), график работы Управления, график выдачи конечного результата в случае личного обращения заявителя в Управление;

порядок получения консультаций.».
3.В разделе III:

3.1.подраздел 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.Прием и регистрация запроса
3.2.1.Основанием для начала осуществления административной процедуры является подача заявителем (его представителем) запроса в произвольной форме, необходимого для предоставления муниципальной услуги. Подача запроса осуществляется способами, указанными в пункте 2.13.11 подраздела 2.13 раздела II настоящего Административного регламента.

3.2.2.Прием запросов осуществляется специалистом по ведению делопроизводства Управления (далее – специалист).

3.2.3.Специалист устанавливает предмет обращения, устанавливает личность подающего запрос, его полномочия                       по предоставлению запроса. При личном обращении заявителя либо его представителя в Управление специалист проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя или его представителя.

Специалист проверяет запрос на соответствие требованиям пункта 2.6.3 подраздела 2.6 раздела II настоящего Административного регламента.

3.2.4.Специалист в день поступления принятого запроса вносит  в журнал регистрации входящих документов (далее - ЖРВД) запись           о приеме запроса в соответствии с требованиями нормативных правовых актов и Инструкции по делопроизводству в администрации г. Березники.

3.2.5.Специалист делает отметку о приеме на запросе. При этом указывается следующая информация:

дата регистрации;

регистрационный номер;

максимальный срок предоставления муниципальной услуги.

3.2.6.Запрос с отметкой о регистрации передается руководителю Управления в день регистрации запроса для наложения резолюции.

3.2.7.Срок наложения резолюции начальником Управления –              в день приема и регистрации запроса.

3.2.8.Результатом административной процедуры является зарегистрированный в ЖРВД запрос и передача его, с резолюцией начальника Управления, на исполнение соответствующему специалисту Управления.

3.2.9.Срок исполнения административной процедуры составляет один рабочий день.»;
3.2.в абзаце первом подраздела 3.3 слово «заявления» заменить словом «запроса».

4.Подраздел 4.2 раздела IV дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Внеплановые проверки проводятся по жалобам заявителей                на основании письменного поручения начальника Управления. Срок проведения внеплановых проверок – 15 рабочих дней со дня дачи начальником Управления письменного поручения о ее проведении. Срок доведения результатов внеплановой проверки до заявителя -            в  течение 15 рабочих дней с даты окончания проверки.».
5.Подраздел 5.1 раздела V дополнить пунктом 5.1.31 следующего содержания:

5.1.31.В случае, если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя.                      В качестве документа, подтверждающего полномочия                               на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

5.1.31.1.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность                          (для физических лиц);

5.1.31.2.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при ее наличии) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом                     (для юридических лиц);

5.1.31.3.копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать                от имени заявителя без доверенности.».
_1183356867.doc
[image: image1.png]